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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                         






    


№
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ханты-Мансийского района 

от 11.07.2019 №184 «Об утверждении 

адресной программы Ханты-Мансийского

района «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонд
а на 2019 – 2025 годы»
В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в приложения к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 11.07.2019 №184 «Об утверждении адресной программы Ханты-Мансийского района «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.2.  Таблицы 1 – 4, изложить в следующей редакции: 


«






Таблица 1

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

	N

п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года
	Планируемая дата окончания переселения
	Площадь застройки многоквартирного дома
	Информация о формировании земельного участка под аварийным многоквартирным домом

	
	
	
	
	
	
	
	
	площадь земельного участка
	кадастровый номер земельного участка
	характеристика земельного участка (сформирован под одним домом, не сформирован)

	
	
	
	год
	дата
	площадь, кв. м
	количество человек
	дата
	кв. м
	кв. м
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего подлежит переселению в 2019 - 2025 гг.
	x
	x
	2 215,20
	130
	x
	3 132,20
	24 005,88
	x
	x

	По программе переселения 2019 - 2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	x
	x
	2 026,80
	124
	x
	2 752,70
	19 920,88
	x
	x

	1.
	Горноправдинск
	п. Горноправдинск, ул. Киевская, д. 19.
	1965
	29.02.2016
	53,40
	3
	31.12.2020
	352,00
	1 177,05
	86:02:1211004:631
	Сформирован под одним домом

	2.
	Горноправдинск
	п. Горноправдинск, ул. Петелина, д. 8
	1978
	03.03.2016
	792,50
	46
	01.01.2022
	802,00
	3 262,00
	86:02:1211005:170; 86:02:1211005:1444
	Сформирован под одним домом

	3.
	Луговской
	п. Луговской, ул. Гагарина, д. 21
	1967
	16.11.2016
	316,80
	16
	01.01.2022
	335,20
	2 983,00
	86:02:0704002:705
	Сформирован под одним домом

	4.
	Луговской
	п. Луговской, ул. Гагарина, д. 30
	1968
	30.12.2016
	47,90
	6
	01.01.2021
	358,00
	2 265,83
	86:02:0704001:1546
	Сформирован под одним домом

	6.
	Луговской
	п. Луговской, ул. Заводская, д. 1
	1971
	16.11.2016
	416,20
	40
	01.01.2022
	341,00
	1 212,00
	86:02:0704001:670
	Сформирован под одним домом

	7.
	Луговской
	п. Луговской, ул. Ленина, д. 101
	1970
	16.11.2016
	164,90
	6
	01.01.2022
	334,00
	4 175,00
	86:02:0704001:671
	Сформирован под одним домом

	8.
	Нялинское
	с. Нялинское, ул. Полевая, д. 12
	1987
	23.05.2016
	235,10
	7
	31.12.2021
	230,50
	4 846,00
	86:02:0802001:1033
	Сформирован под одним домом

	По иным программам субъекта РФ, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	x
	x
	188,40
	6
	x
	379,50
	4085,00
	x
	x

	1.
	п. Луговской
	п. Луговской,

ул. Гагарина, д. 21
	1967
	16 11 16
	144,10
	4
	010122
	335,20
	2983,00
	86:02:0704002:705
	Сформирован под одним домом

	2.
	с. Селиярово
	с. Селиярово,

ул. Лесная, д. 33
	1970
	22 07 14
	44,30
	2
	010419
	44,30
	1102,00
	86:02:0804001:139; 86:02:0804001:140
	Сформирован под одним домом


Таблица 2

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1января 2017 года, по способам переселения

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь жилых помещений
	Всего стоимость мероприятий по переселению
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

	
	
	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	дальнейшее использование приобретенных (построенных) жилых помещений

	
	
	
	
	
	выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий
	договоры о развитии застроенной территории и комплексном развитии территории
	переселение в свободный жилищный фонд
	
	строительство домов
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	предоставление по договорам социального найма
	предоставление по договорам найма жилищного фонда социального использования
	предоставление по договорам найма жилого помещения маневренного фонда
	предоставление по договорам мены

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	стоимость возмещения
	субсидия на приобретение (строительство) жилых помещений
	субсидия на возмещение части расходов на уплату процентов за пользование займом или кредитом
	расселяемая площадь
	субсидия на возмещение расходов по договорам о комплексном и устойчивом развитии территорий
	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	площадь
	площадь
	площадь
	площадь

	
	
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	2056,50
	166

694

663,

39
	190,

40
	190,

40
	2329738,

00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31,50
	1836,40
	2 409,

62
	164 364 925,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 409,

62
	164 364 925,39
	0,00
	0,00
	973,25
	0,00
	0,00
	1476,87

	
	Всего

по этапу 

2019 года
	549,

00
	37 639 872,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	549,

00
	655,

80
	37 639 872,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	655,80
	37 639 872,00
	0,00
	0,00
	341,40
	0,00
	0,00
	314,40

	
	Всего

по этапу 

2020 года
	336,

40
	24 571 540,00
	30,10
	30,10
	1 141

738,

00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	276,30
	366,00
	23 429 802,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	366,00
	23 429 802,00
	0,00
	0,00
	243,70
	0,00
	0,00
	122,30

	
	Всего

по этапу

 2021 года
	1 171,

40
	104 483 251,

39
	160,

30
	128,

80
	1188 000,

00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31,50
	1 011,

10
	1 387,

82
	103 

295 

251,

39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 387,

82
	103 

295 

251,

39
	0,00
	0,00
	388,

15
	0,00
	0,00
	1 031,

17


Таблица 3

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно: Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно: Возмещение части стоимости жилых помещений

	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	
	
	
	Собственность граждан
	Муниципальная собственность
	
	собственность граждан
	муниципальная собственность
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	
	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд
	
	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестора по ДРЗТ)

	
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	124
	53
	43
	20
	2026,8
	1250,10
	1282,9
	166

694

663,

39
	0,00
	152 064 813,52
	14 629

849,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу

2019 года
	41
	15
	7
	8
	549,00
	280,20
	268,80
	37 639 872,00
	0,00
	34 252 283,52
	3 387 588,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу

2020 года
	26
	8
	3
	5
	306,40
	110,70
	195,70
	24

571 

540,

00
	0,00
	21 868 670,00
	2 702 870,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00

	Всего по этапу

2021 года
	57
	30
	23
	7
	1171,40
	892,00
	279,40
	104 

483 

251,

39
	0,00
	95 943 860,00
	8 539 391,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


Таблица 4

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего подлежит переселению

в 2019 - 2025 гг.
	137,00
	549,30
	357,5
	1171,40
	0,00
	0,00
	0,00
	2215,2
	5,00
	41,00
	27,00
	57,00
	0,00
	0,00
	0,00
	130,00

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда.

в т.ч.:
	0,00
	549,00
	306,40
	1171,40
	0,00
	0,00
	0,00
	2026,8
	0
	41
	26
	69
	0
	0
	0
	124

	Всего по этапу

2019 года
	0,00
	549,00
	x
	x
	x
	x
	x
	549,00
	0
	41
	x
	x
	x
	x
	x
	41

	Всего по этапу

2020 года
	x
	0,00
	306,40
	x
	x
	x
	x
	306,4
	x
	0
	26
	x
	x
	x
	x
	26

	Всего по этапу

2021 года
	x
	x
	0,00
	1171,40
	x
	x
	x
	1171,40
	x
	x
	0
	57
	x
	x
	x
	57

	По иным программам субъекта РФ, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда,

в том числе:
	137,00
	0,30
	51,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	188,40
	5
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	6

	Итого по Ханты-Мансийский муниципальный район
	137,00
	0,30
	51,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	188,40
	5
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	6


                                                                                                                                                                                                            »

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ханты-Мансийского района                                                К.Р.Минулин

